
 

 

Rua Rui Barbosa, 289 - Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0001-21 - (86) 3343-1386 - www.piracuruca.pi.gov.br 

 

 

                  GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº 27/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Conselho de Acompanhamento e 

Controle Social do FNDEB – CACS-FUNDEB” 

 

                  O PRFEITO MUNICIPAL DE PIRACURUCA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro na legislação pertinente – Lei Municipal Nº 1.830 de 10 de março de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal do FNDEB, do município de Piracuruca-PI, conforme 

discriminação abaixo para o Biênio/Período – Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2022. 

SEGMENTO PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Representante Nome CPF 

Titular Antonia Rayanne Araújo Gomes 040.450.163-09 

Suplente Francisca Alves do Nascimento 014.886.053-27 

Titular Oziane da Silva Celestino 005.125.443-36 

Suplente Francisca Maria da Silva 036.090.273-12 

SEGMENTO ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Representante Nome CPF 

Titular Noêmia Monteiro da Silva 082.577.543-40 

Suplente João Oliveira Passos 105.727.533-65 

SEGMENTO 
ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – INDICADO PELA 

ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS 

Representante Nome CPF 

Titular Régia Maria de Cerqueira Fontenele 218.084.063-20 

Suplente Ana Claudia Avelino 807.304.853-13 

SEGMENTO REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Representante Nome CPF 

Titular Edna Rodrigues Gomes 940.156.943 - 68 

Suplente Gerson de Sousa Almeida 474.464.123-72 

SEGMENTO REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS  

Representante Nome CPF 

Titular Ivonalda Machado de Brito 018.980.503-09 

Suplente Katiane Duarte Alves 027.089.013-03 

SEGMENTO REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICA PÚBLICA 

Representante Nome CPF 

Titular Francisca de Sousa Brito 239.370.413-20 

Suplente Maria do Carmo Silva 410.865.111-15 



 

 

Rua Rui Barbosa, 289 - Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0001-21 - (86) 3343-1386 - www.piracuruca.pi.gov.br 

 

 

                  GABINETE DO PREFEITO 
 

SEGMENTO REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Representante Nome CPF 

Titular Emanoelly de Jesus Silva Sousa Medeiros 003.871.653-47 

Suplente Arthemísia Ângela de Andrade Getirana 620.118.203-91 

SEGMENTO REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

Representante Nome CPF 

Titular Ana Melo dos Santos 945.777.493-00 

Suplente Ana Karla Cardoso 044.909.043-47 

SEGMENTO REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO 

Representante Nome CPF 

Titular Maria José do Nascimento Moreira 057.359.253-50 

Suplente Francisca Gomes da Silva 038.378.443-31 

SEGMENTO REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Representante Nome CPF 

Titular Joel Fontenele de Castro 799.722.253-72 

Suplente Francisco Canuto Gomes Neto 035.346.973-97 

SEGMENTO REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

Representante Nome CPF 

Titular José Francisco de Brito Cardoso 861.172.703-72 

Suplente Francisco de Brito Fontenele 967.382.193-72 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo a 01 de abril de 2021, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Piracuruca, Estado do Piauí, em 29 de Abril de 

2021. 

 

 

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA MELO 

Prefeito Municipal 


